Постановление

Мэра города Набережные Челны

от 20.03.2019                                                                                                      №М 114

О проведении

городского субботника

В целях организации благоустройства и уборки территории города,

в соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 3 статьи 24 Устава города, Положением о порядке

привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых

для города работ, утвержденным решением Городского Совета от 23.11.2006

№ 16/11

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 20 апреля 2019 года городской субботник по благоустройству

и уборке территории города Набережные Челны (далее – Субботник).

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по проведению Субботника согласно

приложению № 1;

2) план мероприятий по привлечению граждан к выполнению социально

значимых работ по благоустройству и уборке территории города в день проведения

Субботника согласно приложению № 2.

3. Установить, что организацию и проведение Субботника осуществляет

Исполнительный комитет.

4. Исполнительному комитету обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления в газетах «Челнинские известия» и «Шахри Чаллы»

и размещение его на официальном сайте города в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А.

Мэр города                                                                                                   Н.Г. Магдеев

2

Приложение № 1

к постановлению Мэра

города Набережные Челны

     от «20» марта 2019 №М 114

Состав

организационного комитета по проведению Субботника

1 Зуев

Илья Сергеевич

- председатель организационного комитета по

проведению Субботника, первый заместитель

Руководителя Исполнительного комитета;

2 Альменеева

Эльвира Емельяновна

- заместитель председателя организационного комитета

по проведению Субботника, заместитель начальника

управления городского хозяйства и жизнеобеспечения

населения, начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства Исполнительного комитета;

3 Ахметова

Гульнар Карловна

- Руководитель Аппарата Исполнительного комитета;

4 Галимов

Искандар Нургалямович

- Глава Администрации Центрального района

Исполнительного комитета;

5 Исхаков

Ильмир Зуфарович

- начальник управления архитектуры, градостроительного

и жилищного развития Исполнительного комитета;

6 Кислов

Александр Иванович

- Глава Администрации Комсомольского района

Исполнительного комитета;

7 Кропотова

Наталия Анатольевна

- заместитель Руководителя Исполнительного комитета;

8 Насыбуллин

Айрат Ахмаевич

- начальник МКУ «Управление административно-

технической инспекции при Исполнительном комитете

муниципального образования город Набережные Челны»;

9 Зарипов

Рамиль Камильевич

- заместитель Главы Администрации Автозаводского

района Исполнительного комитета;

10 Халимов

Рамиль Марванович

- заместитель Руководителя Исполнительного комитета.

Заместитель Главы

муниципального образования                                                                             Ф.И. Андреева

3

Приложение № 2

     к постановлению Мэра

     города Набережные Челны

     от «20» марта 2019 №М 114

План

мероприятий по привлечению граждан к выполнению социально значимых работ по

благоустройству и озеленению   территории города в день проведения Субботника

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственные за

исполнение

должностные лица

органов местного

самоуправления

города Набережные

Челны

1. Подготовить план мероприятий по

проведению Субботника на

территории соответствующих

районов города

08.04.2019 Галимов И.Н.

Зарипов Р.К.

Кислов А.И.

2. Провести заседание

организационного комитета по

подготовке и проведению

Субботника

12.04.2019 Зуев И.С.

3. Подготовить и раздать карточки

организациям – участникам

Субботника с указанием места и

времени проведения работ

08.04.2019  Альменеева Э.Е.

Галимов И.Н.

Зарипов Р.К.

Кислов А.И.

4. Организовать работу на территории

соответствующих районов города,

в том числе прилегающих

территорий многоквартирных и

индивидуальных жилых домов,

садовых обществ в день

Субботника

20.04.2019 Альменеева Э.Е.

Галимов И.Н.

Зарипов Р.К.

Кислов А.И.

5. Обеспечить участие в Субботнике

муниципальных служащих органов

местного самоуправления города

Набережные Челны

20.04.2019 Альменеева Э.Е.

Андреева Ф.И.

Ахметова Г.К.

Галимов И.Н.

Зарипов Р.К.

Исхаков И.З.

Кислов А.И.

Кропотова Н.А.

Сагидуллина И.А.

Халимов Р.М.

Шливе Т.В.

6. Организовать проведение акции

«Посади дерево»

20.04.2019 Альменеева Э.Е.

Галимов И.Н.

Зарипов Р.К.

Исхаков И.З.

4

Кислов А.И.

Кропотова Н.А.

Сагидуллина И.А.

Халимов Р.М.

7. Организовать размещение

информации о подготовке,

проведении и итогах Субботника

в средствах массовой информации

01.04.2019-

22.04.2019

Мухаметзянова Р.Р.

8. Организовать вывоз мусора на

транспортных средствах с

закрытым кузовом

01.04.2019-

20.04.2019

Альменеева Э.Е.

Галимов И.Н.

Зарипов Р.К.

Кислов А.И.

9. Обеспечить пропусками для

проезда на полигон ТБО

автотранспорт, участвующий в

Субботнике

11.04.2019-

20.04.2019

Галимов И.Н.

Зарипов Р.К.

Кислов А.И.

10. Организовать раздельный сбор

бытового и растительного мусора

01.04.2019-

20.04.2019

Альменеева Э.Е.

      Заместитель Главы

      муниципального образования                                                                             Ф.И. Андреева